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Forretninger de -i det Hele taget sortiden be-

stride. « Saaledes stiller Spørgsmaalet sig alt-

saa, og det forekommer mig, at der er en væ-

sentlig Uovereensstemmelse derimellem og hvad
der er blevet udtalt af den ærede Ordfører.

Da Forslaget under Nr. 5 er frasaldet af
den ærede Ordfører paa Udvalgets Vegne,
skal jeg ikke nærmere gaae «ind ’paa dette

Spørgsmaal. Jmidlertid vil det tjene til Be-
viis paa, at Marineministeriet ikke letsindigt
gaaer ind paa at bevilge saadanne Tillægj
siden selve Udvalget finder, at det ved denne

Leilighed Foreslaaede er billigtchscherningd
Neil). ? .

Hvad angaaer Forslaget med Hensyn til

Søcadetakademiet, Søcadetskolen eller Orlogs-
skolen, hvad man vil kalde den, da er det

ganske sikkert, lat jeg, ligesom den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek Amts 2det District
(Tscherning), i dette Forslag seer et ligefrem
Forslag til Søcadetakademiets Omstyrtningz
det er, hvad ogsaa asden ærede Rigsdagsmand
er blevet udtalt, i det Mindste en fuldkommen
Omsorming af dette Jnstitut, baseret paa Prin-
eiper, aldeles forskjellige fra dem, soni sorØie-
blikket ere lagte til Grund for dette Jnstituts
Virksomhed. Jeg skal tillade mig først at gaae
ind paa Spørgsmaalet om, hvorvidt der fra
Administrationens Side ergjort Noget, for at

forringe de Bekostninger, som dette Jnstitut
foraarsager, og i denne Anledning maa jeg da;
fremhæve, at det as det Budgetforflag, som sor?
Øieblikket foreligger Thinget, vil fremgaae, at

der ved Sdeadetakademiet er vundet en Be-

sparelse, der» paa Budgettet fremtræder med en

Sum af 751 Rbd., idet nemlig de Munderin-

ger, som hidtil have været tilstaaedeCadetterne,
ere bortfaldne. Besparelsen er imidlertid ikle

übetydeligt større end dette Beløb, idet der

nemlig deels er, hvad man kalder, et lille

Munderingsaar, deels et stort, det vil sige:
der er enkelte Aar, hvori der,tilstaaes et
mindre, andre Aar, hvori der tilstaaes —et større
Antal Munderingerz idet man nu iaar har
anstillet Sammenligning med et lille Mun-

deringsaar, har man faaet en Vesparelse af
751 Rbd.z havde man anstillet Sammenlig-
ningen med et stort Munderingsaar, vilde man

have faaet en Vesparelse af 1600 Rbd., hvilket

lvilde være Tilfældet, dersom det var, det sore-
gaaende eller det kommende Aar, der var lagt
til Grund; det virkelige Medium for Besparel-

sen-— ved Akademiet er altsaa 1200 Rbd. J
Forbindelse dermed er det bestemt, at Søcadet2
terne fremtidigt for deres Underviisning paa
Akademiet skulle betale en vis Sum maaned-
ligt, og derved vil der efterhaanden tilveie-

bringes en Besparelse af ialt 1800 Rbd. Der
vil saaledes findes at være besparet, naar den
sidstnævnte Vesparelse indvindes, et Beløb af
henimod 2500 Rbd., og der er altsaa forsaa-
vidt foregaaet en ikke übetydelig Vesparelse ved

-Søcadetakademiet, idet henimdd 25 pCt., eller
i det Mindste Noget «over 20 pCt., ere ind-
vundne af den Udgift, dette Jnstitut hidtil har
foraarsaget. »

Med Hensyn til de forskjellige andre Spørgs-
maal og Anker, som ere reiste angaaende dette

Jnstituts Virksomhed, da beklaget jeg, at jeg
aldeles ikke kan være enig med den ærede Rigs-
dagsmand, som har fremsat dem. Han anta-

ger, at Ministeriet «har været i fuldkommen
Uovereensstemmelse med den nedsatte Commis-

sion, at det i væsentlige Punkter er veget bort

fra den Jndstilling, denne Commission har
gjort, og at det, dersom det havde holdt sig
til det afCominissiouen udpegedeSystem, vilde

være kommet de Anskuelser nær, som den ærede

Rigsdagsmand fremsatte (Tscherniug: No-

get nærmere!). Jeg skal i denne Anledning
tillade mig at oplæse for det ærede Thing nogle
Sætninger, som give en Udsigt over, hvorledes

sdenne Commission udtaler sig angaaende det

HHovedspørgsmaal, som har været under Ven-
tilation. Det hedder saaledes: -Seer man hen
til"vore egne Forhold, hvor en talrig og dyg-
tig Sømandsstand dannes og udvikles ved den

over alle Have udbredte private Søfart, saa-
velsom ved den Deels vore Sømænd tage i

fremmede Nattoners Søfart, da ligger den

Tanke nær, at dette maatte være den sande
Planteskole for den danske Oriogssomand«
(Høri). Om jeg ikke har forstaaet den ærede
Taler urigtigt, er dette den samme Grundtanke,
som gaaer igjennem de Foredrag, jeg har hørt
af ham. Efter dernæst at have udviklet denne

Tanke nærmere, udtaler Connnisstoneti sig saa-
ledes: -Medens det saaledes er Commissionens


